4

  [image: image1.png]

Губернатор Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ октября 2017 г. № ___-пг
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в постановление губернатора
Ненецкого автономного округа от 09.10.2015 № 84-пг
В целях совершенствования деятельности Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе, на основании части 7 статьи 8.2.1 закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2009 № 53-оз «О противодействии коррупции в Ненецком автономном округе», а также руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Ненецкого автономного округа от 09.10.2015 № 84-пг «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе» (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 12.10.2017 № 89-пг) следующие изменения:

1) Положение о Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Комиссия рассматривает заявления лиц, замещающих муниципальные должности, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;
2) в составе Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе:
включить в качестве членов Комиссии:

Бебенина Александра Борисовича – главного федерального инспектора по Ненецкому автономному округу (по согласованию);

Суського Юрия Ивановича – помощника губернатора Ненецкого автономного округа;

в наименованиях должностей Вавилова Д.А., Янзинова А.В. слово «отдела» заменить словом «сектора»;

исключить Бобрецова С.М., Козицину О.Ю.;
3) внести в Порядок рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Ненецкого автономного округа и отдельные должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, и урегулирования конфликта интересов следующие изменения:

1) пункт 1:

1) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) уведомления коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином трудового договора и (или) гражданско-правового договора на выполнение в такой организации работы (оказание такой организации услуг), если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения государственной должности Ненецкого автономного округа или должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа;»;
2) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) заявления лица, замещающего муниципальную должность, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

3) подпункт 3 считать подпунктом 5;
2) в пункте 2:

1) абзац 3 подпункта 2 после слов «государственную» дополнить словом «(муниципальную)»;

2) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином трудового договора и (или) гражданско-правового договора на выполнение в такой организации работы (оказание такой организации услуг), если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения государственной должности Ненецкого автономного округа или должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, при условии, что указанному гражданину Комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и (или) гражданско-правовые отношения с этой организацией или что вопрос о даче согласия гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) на выполнение в такой организации работы (оказание такой организации услуг) на условиях гражданско-правового договора Комиссией не рассматривался.»;
3) в пункте 3:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«В обращении, предусмотренном абзацем вторым подпункта 2 пункта 2 настоящего Порядка, указываются фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, замещаемые должности в течение последних двух лет до освобождения от государственной должности Ненецкого автономного округа или увольнения с государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им государственной должности Ненецкого автономного округа или должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).»;
2) в абзаце четвертом слова «в подпунктах 2 и 3 пункта 2» заменить словами «в подпунктах 2 – 4 пункта 2»;

4) в пункте 4:

1) абзац первый после слов «обращения, заявления или уведомления,» дополнить словами «и от лиц, в отношении которых в соответствии с подпунктом 4 пункта 2 настоящего Порядка представлены уведомления,»;
2) в абзаце втором слова «семи рабочих дней» заменить словами «30 дней»;
3) в абзаце третьем слова «45 дней» заменить словами «60 дней»;
5) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Мотивированное заключение, предусмотренное абзацем четвертым пункта 3 настоящего Порядка, должно содержать:
информацию, изложенную в обращениях, заявлениях и уведомлениях, указанных в подпунктах 2 – 4 пункта 2 настоящего Порядка;

информацию, полученную от федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений, заявлений и уведомлений, указанных в подпунктах 2 – 4 пункта 2 настоящего Порядка, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 17 – 20 настоящего Порядка или иного решения.»;

6) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«По указанию председателя Комиссии заключение и принятое на его основании решение доводятся до сведения членов Комиссии на ближайшем заседании Комиссии. Лицо, представившее обращение, заявление или уведомление, должно быть проинформировано в письменной форме о принятом решении в течение 15 дней со дня его принятия.»;

7) в пункте 7 после слов «государственную» дополнить словом «(муниципальную)»;

8) в пункте 14 после слов «государственную» дополнить словом «(муниципальную)»;

9) в подпунктах 1 – 3 пункта 18 после слов «государственную» дополнить словом «(муниципальную)»;
10) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1. По итогам рассмотрения уведомлений, указанных в подпункте 4 пункта 2 настоящего Порядка, Комиссия может принять одно из следующих решений:

1) дать согласие на замещение гражданином должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) на выполнение в такой организации работы (оказание такой организации услуг) на условиях гражданско-правового договора;

2) установить, что замещение гражданином должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение им в такой организации работ (оказание такой организации услуг) на условиях гражданско-правового договора нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае Комиссия рекомендует руководителю государственного органа проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.»;

11) в пункте 21 слова «пунктами 16 – 20» заменить словами «пунктами 16 – 20.1»;

12) в пункте 22 после слов «государственную» дополнить словом «(муниципальную)»;
13) абзац первый пункта 25 изложить в следующей редакции:

«25. В случае если в обращениях, заявлениях, уведомлениях, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 2 настоящего Порядка, не содержится указания о намерении представивших их лиц лично присутствовать на заседании Комиссии, а также в случае рассмотрения уведомления, предусмотренного подпунктом 4 пункта 2 настоящего Порядка, голосование по вынесенным на заседание Комиссии вопросам, связанным с рассмотрением таких обращений, заявлений, уведомлений, по решению председателя Комиссии может проводиться заочно путем направления членам Комиссии опросных листов и иных материалов.»;

14) в подпункте 2 пункта 2, абзаце 4 пункта 3, пункте 4, подпункте 4 пункта 26 слово «отдел» заменить словом «сектор» в соответствующем падеже;

15) в подпунктах 3, 5 пункта 26 и пункте 28 после слов «государственную» дополнить словом «(муниципальную)»;
4) в составе Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе для рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Ненецкого автономного округа и отдельные должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, и урегулирования конфликта интересов:

включить в качестве членов Комиссии:

Бебенина Александра Борисовича – главного федерального инспектора по Ненецкому автономному округу (по согласованию);

Суського Юрия Ивановича – помощника губернатора Ненецкого автономного округа;

в наименованиях должностей Вавилова Д.А., Янзинова А.В. слово «отдела» заменить словом «сектора»;

исключить Бобрецова С.М.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа

                                А.В. Цыбульский